
UCHWAŁA NR XLII/220/2022 
RADY GMINY W KLONOWEJ 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Klonowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zmianami), Rada Gminy w Klonowej uchwala co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Klonowa za 2021 rok; 

2) sprawozdaniem finansowym; 

3) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Wójta sprawozdaniu z wykonania budżetu 
gminy za 2021 r.; 

4) informacją o stanie mienia Gminy Klonowa; 

5) wnioskiem Komisji Rewizyjnej dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Klonowa; 

6) opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium, 

Rada Gminy w Klonowej udziela Wójtowi Gminy Klonowa absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy 
za 2021 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Sworowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F475302-4128-47C4-A4D9-4D54ED2044BA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLII/220/2022 

Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

Wyciąg z protokołu nr XLII/2022 

z XLII sesji Rady Gminy w Klonowej 

z dnia 29 czerwca 2022 roku dotyczący przyjęcia uchwał w sprawie zatwierdzenia sprawozdań oraz 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Klonowa 

„Ad. 10 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Sworowski poprosił Skarbnika Gminy o przedstawienie 
sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Klonowa za rok 2021. 

Skarbnik Gminy Pani Ewa Nowak przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Klonowa za 2022 r. 
wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy oraz sprawozdania finansowe. Poinformowała, że 
powyższe sprawozdanie zostało przekazane do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi i zostało 
zaopiniowane pozytywnie. Następnie przedstawiła treść opinii RIO. 

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Sworowski poinformował, że radni szczegółowo zapoznani zostali ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2021 r. na posiedzeniach komisji stałych w dniach 7 i 24 
czerwca 2022 r. i poprosił o dyskusję nad treścią sprawozdań. Wobec braku dyskusji, poprosił 
przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o przedstawienie opinii komisji do w/w sprawozdania. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Henryk Złoty poinformował, że na posiedzeniu w dniu 7 czerwca 
2022 r. komisja dokonała szczegółowej analizy sprawozdania z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie 
mienia gminy oraz sprawozdania finansowego i zaopiniowała je pozytywnie. 

Po przedstawieniu powyższych informacji, Przewodniczący Rady Gminy ponownie zapytał radnych o uwagi 
i opinie. Wobec braku zgłoszeń do dyskusji poprosił o przedstawienie projektu uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdań. 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdań przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak. 

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że wobec pozytywnych opinii ze strony radnych oraz 
Regionalnej Izby Obrachunkowej istnieje podstawa do zatwierdzenia sprawozdań i poddał pod głosowanie 
kwestię przyjęcia uchwały. 

Na ustawowy skład Rady 15 radnych przy obecności 13 w głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały 
głosowało 13, przeciw 0 i wstrzymujących się 0. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

Nadano jej nr XLII/219/2022 i załączono do protokołu. Wynik głosowania w załączeniu. 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sprawozdania za 2021 rok były tematem posiedzenia komisji 
rewizyjnej i poprosił o przewodniczącego o opinię Komisji dotyczącą możliwości udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Radny Henryk Złoty przedstawił wniosek o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy oraz pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej do powyższego wniosku. Treść 
opinii stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy zgodnie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej oraz pozytywną opinią Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi poprosił o przedstawienie projektu uchwały dotyczącej udzielenia wójtowi 
absolutorium. 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Klonowa przedstawił Sekretarz 
Gminy Jacek Lesiak.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do projektu uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F475302-4128-47C4-A4D9-4D54ED2044BA. Podpisany Strona 1



Wobec braku uwag przewodniczący poddał pod głosowanie powyższą uchwałę. 

W głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych przy obecności 13 radnych, za przyjęciem 
uchwały głosowało 13, przeciw 0 i wstrzymujących się 0 Uchwała została  przyjęta jednogłośnie. 

Nadano jej nr XLII/220/2022 i załączono do protokołu. Wynik głosowania w załączeniu” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F475302-4128-47C4-A4D9-4D54ED2044BA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1

